

**DODATOK Č. 2/ DZ221501200810102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2215012008101 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Prešovský samosprávny kraj
sídlo : Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov
Slovenská republika
konajúci : MUDr. Peter Chudík, predseda samosprávneho kraja
IČO : 37870475
DIČ : 2021626332
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu vo formáte IBAN:

predfinancovanie: SK55 8180 0000 0070 0040 1500

refundácia: SK55 8180 0000 0070 0040 1500

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení neskoršieho dodatku č. 1/DZ221501200810101 nasledovným spôsobom:
- 2.2. Rozpočet projektu uvedený v Dodatku č. 1/DZ221501200810101 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto Dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2215012008101.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy dodatku č. 2:

Príloha č. 1. **Rozpočet projektu**

29.09.2015

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

v. r.

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Prešove 14.10.2015

Za Prijímateľa v, dňa:

v. r.

Podpis:

MUDr. Peter Chudík, predseda Prešovského samosprávneho kraja

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Kód	Cena bez DPH [EUR]	DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
SO 01 III/018181 Vyšný Slavkov - Bijacovce	719 511,44	143 902,28	863 413,72
SO 02 III/533004 Krásna Lúka - Torysa	201 720,21	40 344,04	242 064,25
časť I. úsek ZÚ km 1,005-KÚ km 1,055	26 566,69	5 313,34	31 880,03
časť II. úsek ZÚ km 1,727-KÚ km 3,430	175 153,52	35 030,70	210 184,22
SO 03 III/543013 Renčišov - Jarovnice	62 991,25	12 598,25	75 589,50
SO 04 III/050203 Mirkovce - Varhaňovce	139 917,77	27 983,55	167 901,32
časť- úsek č.1 ZÚ km 4,260-KÚ km 4,520	102 366,99	20 473,40	122 840,39
časť-úsek č.2 ZÚ km 5,270-KÚ km 5,550	19 934,08	3 986,82	23 920,90
časť-úsek č.3 ZÚ km 6,620-KÚ km 6,854	17 616,70	3 523,34	21 140,04
SO 05 III/018191 Ondrášovce - Chminianska N. Ves	57 189,31	11 437,86	68 627,17
SO 06 III/546001 Ľubovec - Kysak	52 969,69	10 593,94	63 563,63
SO 07 III/541012 Medzibrodie - Mníšek nad Popradom	299 079,66	59 815,93	358 895,59
úsek č.1 ZÚ km 0,500-KÚ km 1,500	174 704,52	34 940,90	209 645,42
úsek č.2 ZÚ km 2,100-KÚ km 4,500	124 375,14	24 875,03	149 250,17
SO 08 III/543054 Sulín - Malý Lipník	127 772,87	25 554,57	153 327,44
časť- úsek č.1 ZÚ km 0,000-KÚ km 1,537	103 453,42	20 690,68	124 144,10
časť- úsek č.2 ZÚ km 1,637-KÚ km 2,100	24 319,45	4 863,89	29 183,34
Celkové náklady za stavbu	1 661 152,20	332 230,43	1 993 382,63

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 01 - SO 01 III/018181 Vyšný Slavkov - Bijacovce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

719 511,44

HSV - Práce a dodávky HSV

718 414,71

1 - Zemné práce

21 854,88

1	K	113107243	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	22,800	4,56	103,97
2	K	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2, pruh do 750 mm, hr.50 mm, -0,12700t	m2	109,400	6,12	669,53
3	K	113151119	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2, pruh do 750 mm, hr.150 mm, -0,38100t	m2	412,500	7,34	3 027,75
4	K	113307224	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400mm, -0,56000t	m2	502,800	5,97	3 001,72
5	K	113307241	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	412,500	3,93	1 621,13
6	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	386,625	4,43	1 712,75
7	K	131201101	Výkop nezapaženej jaily v hornine 3, do 100 m3	m3	38,148	9,96	379,95
8	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	354,276	8,53	3 021,97
9	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	977,996	2,93	2 865,53
10	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	290,051	4,89	1 418,35
11	K	167101102	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	488,998	2,52	1 232,27
12	K	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	450,475	2,34	1 054,11
13	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	290,051	0,84	243,64
14	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	56,667	12,75	722,50
15	M	5833725100	Štrkopiesok 0-63 b	t	33,566	10,56	354,46
16	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	495,000	0,63	311,85
17	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	90,000	1,26	113,40

2 - Zakladanie

50 621,46

18	K	212312111	Lôžko pre trativod z betónu prostého	m3	4,600	94,67	435,48
19	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	125,000	10,74	1 342,50
20	K	229942112	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 80 do 105	m	56,000	31,23	1 748,88
21	K	229942122	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere 80 do 105 mm	m	392,000	37,09	14 539,28
22	K	229946122	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej tlakom i ťahom, pri priemere mikropilóty nad 80 do 105 mm	ks	56,000	28,79	1 612,24
23	K	262303472	Vrty pre injektáž zvislé, povrchové, D nad 156 do 195 mm, v hĺbke 0 - 25 m, v hornine III	m	476,000	31,23	14 865,48
24	K	262308412	Priplatok za vrty pre injektovanie šikmé povrchové, D 156-195mm, pri úklone do 48 st., hĺbky do 25 m, hornina III	m	136,000	2,73	371,28
25	K	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	7,938	115,59	917,55
26	K	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	11,340	12,53	142,09
27	K	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	11,340	2,43	27,56
28	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,231	1 425,42	329,27
29	K	282602213	Injektovanie povrchové s dvojtypným obturátorom mikropilót alebo kotiev tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa	m	392,000	32,99	12 932,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	M	5891605000	Malta cementová injektážna z portlandského cementu 2,5:1	m3	12,097	112,24	1 357,77
3 - Zvislé a kompletne konstrukcie							12 787,32
33	K	317321017	Rimsy múrov a valov z betónu železového tr. C 20/25	m3	14,416	112,56	1 622,66
34	K	317353111	Debnenie ríms múrov a valov akéhokolvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	m2	35,002	13,56	474,63
35	K	317353112	Debnenie ríms múrov a valov akéhokolvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	m2	35,002	4,56	159,61
36	K	317361016	Výstuž ríms murív a valov z ocele 10 505	t	0,507	962,14	487,80
37	K	327313215	Múry a valy z betónu prostého X tr. C 12/15	m3	4,800	103,54	496,99
38	K	327323127	Múry a valy z betónu železového X tr. C 20/25	m3	59,974	121,48	7 285,64
39	K	327351211	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	133,097	13,00	1 730,26
40	K	327351221	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	133,097	3,98	529,73
5 - Komunikácie							593 821,93
44	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	410,856	5,56	2 284,36
45	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	495,000	6,62	3 276,90
46	K	565171011.01	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	435,000	15,64	6 803,40
47	K	565181011.01	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.150 mm	m2	24,000	25,88	621,12
48	K	569851111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou, rozprestrenie,zhutnenie,hr.150 mm	m2	42,500	6,79	288,58
49	K	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akéhokolvek triedy so zhutnením	m3	32,625	8,97	292,65
50	K	572753111.01	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	2 660,000	82,20	218 652,00
51	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	35 898,000	0,23	8 256,54
52	K	577141212.01	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný AC 11 (ABS) hr.50mm	m2	35 473,000	9,86	349 763,78
53	K	577141222.01	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.lôžkový AC 16 (ABL) hr.50mm	m2	420,000	8,53	3 582,60
9 - Ostatné konstrukcie a práce-búranie							39 241,41
63	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	2,000	481,38	962,76
64	K	919413114	Vtoková nádržka z betónu prostého tr.C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	3,000	666,85	2 000,55
65	K	919514112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	m	8,000	63,12	504,96
66	M	5922111200	Rúra železobetónová TZP 60/200	ks	4,040	60,56	244,66
67	K	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 16/20	m3	16,824	137,00	2 304,89
68	K	919551121	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr oceľových nad D 400 do 700mm	m	6,000	3,86	23,16
69	M	1433314000	Rúrka oceľová pozdĺžna alebo špirálovite zváraná hladká ozn. STN 11 373.0 podľa EN 5235JRG1 D 530 mm hrúbka 10mm	m	6,000	113,30	679,80
70	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	22,800	4,28	97,58
71	K	931991211	Výplň dilatčných škár z ľahčených plastov, hr. 20 mm	m2	5,579	6,96	38,83
72	K	931994142	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcia polyuretanovým tmelom do pl 4,0	m	15,210	5,58	84,87
83	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet.	m2	33 548,000	0,10	3 354,80
84	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	500,254	3,33	1 665,85
85	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	4 502,286	0,82	3 691,87

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
86	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	329,197	1,89	622,18
87	K	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	0,000	1 464,00	0,00
88	K	R2	Zriadenie obchádzkovej komunikácie z cestných panelov	kpl	1,000	22 964,65	22 964,65
99 - Presun hmôt HSV							87,71
89	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	8 771,268	0,01	87,71
PSV - Práce a dodávky PSV							1 096,73
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							1 096,73
90	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	22,680	0,45	10,21
91	K	711111002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	45,360	0,20	9,07
92	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	193,140	0,60	115,88
93	K	711112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	386,280	0,22	84,98
94	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudačoch alebo ekvivalent	t	0,074	1 977,19	146,31
95	M	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudačoch alebo ekvivalent	t	0,362	2 017,36	730,28
96	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,436	0,01	0,00
OST - Ostatné							0,00
97	K	0001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	0,000	341,60	0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ
 Objekt: 02 - SO 02 III/533004 Krásna Lúka - Torysa
 Časť: 021 - časť I. úsek ZÚ km 1,005-KÚ km 1,055

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

26 566,69

HSV - Práce a dodávky HSV

26 566,69

1 - Zemné práce

7 085,31

1	K	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t	m2	783,750	2,99	2 343,41
2	K	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2, pruh do 750 mm, hr.40 mm, -0,10200t	m2	325,000	5,88	1 911,00
3	K	113307142	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	335,000	6,12	2 050,20
4	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezaťažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	50,000	4,88	244,00
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	50,000	2,71	135,50
6	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	80,000	4,07	325,60
7	K	167101102	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	30,000	2,52	75,60

5 - Komunikácie

16 780,45

8	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	366,250	5,56	2 036,35
9	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	417,500	6,62	2 763,85
10	K	565171011.02	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.I., ACP 22-I (OKH), po zhutnení hr.100 mm	m2	335,000	17,34	5 808,90
11	K	569831111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou, rozprestrenie, zhutnenie, hr.100 mm	m2	75,000	5,49	411,75
12	K	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	30,000	8,97	269,10
13	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	665,000	0,23	152,95
14	K	577131211.02	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrnný ACo 11-II (ABS) hr.40mm	m2	325,000	7,63	2 479,75
15	K	577141222.02	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.tŕžkový ACL 16-II (ABL) hr.50mm	m2	330,000	8,66	2 857,80

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 696,52

16	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,29	0,00
17	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,05	0,00
18	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	0,000	0,14	0,00
19	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	13,000	3,60	46,80
20	K	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	281,885	3,66	1 031,70
21	K	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	1 973,195	0,82	1 618,02

99 - Presun hmôt HSV

4,41

22	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	440,605	0,01	4,41
----	---	-----------	--	---	---------	------	------

OST - Ostatné

0,00

23	K	0001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	0,000	341,60	0,00
24	K	R1	Dočasné dopravné značenie-nájom	kpl	0,000	1 464,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 02 - SO 02 III/533004 Krásna Lúka - Torysa

Časť: 022 - časť II.úsek ZÚ km 1,727-KÚ km 3,430

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

175 153,52

HSV - Práce a dodávky HSV

175 153,52

1 - Zemné práce

1 764,00

1	K	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 40 mm, -0,10200t	m2	300,000	5,88	1 764,00
---	---	-----------	---	----	---------	------	----------

5 - Komunikácie

170 240,91

2	K	572753111.02	Vyrovnanie povrchu krytov živičnou zmesou ACo 11-II	t	870,000	88,17	76 707,90
3	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	11 899,000	0,23	2 736,77
4	K	577131211.02	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrnný ACo 11-II (ABS) hr. 40mm	m2	11 899,900	7,63	90 796,24

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 126,83

5	K	899331111	Výšková úprava uličných vpustí a poklopov	ks	23,000	69,83	1 606,09
6	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,29	0,00
7	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,05	0,00
8	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	0,000	0,14	0,00
9	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	12,000	3,60	43,20
10	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo živič.	m2	11 899,000	0,10	1 189,90
11	K	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	30,600	3,66	112,00
12	K	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	214,200	0,82	175,64

99 - Presun hmôt HSV

21,78

13	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	2 177,582	0,01	21,78
----	---	-----------	--	---	-----------	------	-------

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 03 - SO 03 III/543013 Renčišov - Jarovnice

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

62 991,25

HSV - Práce a dodávky HSV

62 797,72

1 - Zemné práce

2 460,81

1	K	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m ² , pruh do 750 mm, hr. 40 mm, -0,10200t	m ²	86,000	5,88	505,68
2	K	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m ² , pruh do 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m ²	73,000	6,12	446,76
3	K	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400mm, -0,5600t	m ²	19,500	5,97	116,42
4	K	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	18,000	7,34	132,12
5	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	1,300	4,88	6,34
6	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	23,624	9,96	235,30
7	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m ³	m ³	0,816	9,96	8,13
8	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m ³	m ³	24,353	8,53	207,73
9	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr. 1-4, do 1000 m	m ³	76,888	3,19	245,27
10	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m ³	m ³	10,504	6,30	66,18
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	45,376	0,84	38,12
12	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	19,774	12,75	252,12
13	M	5833725100	Štrkopiesok 0-63 b	t	19,000	10,56	200,64

2 - Zakladanie

656,85

14	K	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m ³	3,318	115,59	383,53
15	K	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m ²	4,740	12,53	59,39
16	K	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m ²	4,740	2,43	11,52
17	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,142	1 425,42	202,41

5 - Komunikácie

56 018,55

18	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m ²	15,800	6,62	104,60
19	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr. štrk) po zhut. hr.	m ²	19,440	6,85	133,16
20	K	565171011.03	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr. I., po zhutnení hr. 100 mm	m ²	18,000	15,94	286,92
21	K	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m ³	1,000	8,97	8,97
22	K	572753111.03	Vyrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	327,000	73,07	23 893,89
23	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	4 363,400	0,23	1 003,58
24	K	577131211.03	Betón asfaltový po zhutnení II. tr. strednozrný AC 11 (ABS) hr. 40mm	m ²	4 363,400	7,01	30 587,43

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 652,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,29	0,00
26	K	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,05	0,00
27	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	0,000	0,14	0,00
28	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	481,38	481,38
29	K	919413114	Vtoková nádržka z betónu prostého tr.C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	1,000	666,85	666,85
30	K	919514112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	m	9,000	63,12	568,08
31	M	5922111200	Rúra železobetónová TZP 60/200	ks	4,545	60,56	275,25
32	K	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 16/20	m3	4,899	137,00	671,16
33	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	12,000	4,28	51,36
34	K	935112311	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 800-1200 mm do betónu C 10/12, 5	m	0,000	16,09	0,00
35	M	5922757000	Tvárnica betónová žlabovka TBM 110-3	ks	0,000	15,22	0,00
36	K	936172113	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X nad 50 do 100 kg	ks	0,000	92,55	0,00
37	M	5534008020	Oceľový rošt pre kaľovú jamu 1500x1500x50	ks	0,000	196,60	0,00
38	K	938902203	Čistenie priekop spevnených o objeme nánosů 0, 30-0,50 m3/m	m	20,000	4,98	99,60
39	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosů, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	4 363,400	0,10	436,34
40	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	34,651	3,33	115,39
41	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	311,859	0,82	255,72
42	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	16,608	1,89	31,39
43	K	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	0,000	1 464,00	0,00

99 - Presun hmôt HSV

8,99

44	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	899,063	0,01	8,99
----	---	-----------	--	---	---------	------	------

PSV - Práce a dodávky PSV

193,53

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

193,53

45	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	7,900	0,45	3,56
46	K	711111002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	15,800	0,20	3,16
47	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	30,770	0,60	18,46
48	K	711112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	61,540	0,22	13,54
49	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch alebo ekvivalent	t	0,013	1 977,19	25,70
50	M	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch alebo ekvivalent	t	0,064	2 017,36	129,11
51	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,077	0,01	0,00

OST - Ostatné

0,00

52	K	0001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	0,000	341,60	0,00
----	---	------	--	-----	-------	--------	------

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ
 Objekt: 04 - SO 04 III/050203 Mirkovce - Varhaňovce
 Časť: 041 - časť- úsek č.1 ZÚ km 4,260-KÚ km 4,520

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

102 366,99

HSV - Práce a dodávky HSV

102 366,99

1 - Zemné práce

36 931,66

1	K	113107124	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm,	m ²	875,000	5,97	5 223,75
2	K	113151115	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m ² ,pruh do 750 mm,hr.60 mm, -0,15300t	m ²	1 292,500	6,39	8 259,08
3	K	113307141	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t	m ²	665,000	4,38	2 912,70
4	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m ³	m ³	125,000	4,88	610,00
5	K	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3	m ³	37,500	4,43	166,13
6	K	122301401	Výkop v zemníku na suchu v hornine 4, do 100 m ³	m ³	211,888	4,20	889,93
7	K	122302202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	461,888	5,42	2 503,43
8	K	122302209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m ³	138,566	0,01	1,39
9	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	79,800	8,53	680,69
10	K	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	79,800	0,01	0,80
11	K	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m ³	m ³	43,680	14,93	652,14
12	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m ³	2 245,124	2,93	6 578,21
13	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	1 016,618	2,52	2 561,88
14	K	171101111	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m ³	1 214,500	2,93	3 558,49
15	K	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m ³	14,006	21,26	297,77
16	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	1 226,250	0,63	772,54
17	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m ²	70,000	1,51	105,70
18	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m ²	485,905	1,26	612,24
19	K	183405211	Výsev trávniku hydrosevom na ornícu	m ²	555,905	0,98	544,79

2 - Zakladanie

19 653,48

20	K	289971311	Zhotovenie spevnenia zemného telesa cesty vrátane dodávky vrstvy z geomreže TENSAR alebo ekvivalent na upravenom povrchu	m ²	5 076,500	3,68	18 681,52
21	K	2899713112	Zhotovenie spevnenia povrchu násypov zemného telesa cesty vrátane dodávky vrstvy z georochože TENSAR Mat alebo ekvivalent na upravenom povrchu	m ²	263,405	3,69	971,96

5 - Komunikácie

40 340,17

22	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m ²	14,000	6,62	92,68
23	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m ²	75,000	4,51	338,25
24	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m ²	756,250	5,56	4 204,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	831,250	6,62	5 502,88
26	K	565171011.04	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.I., ACp 22-I (OKH), po zhutnení hr.100 mm	m2	700,000	14,67	10 269,00
27	K	569831111	Spevnenie krajníc alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou, rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m2	93,750	5,49	514,69
28	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	44,000	8,97	394,68
29	K	572753111.04	Vyrovnanie povrchu krytov živičnou zmesou ACo 11-II	t	56,000	73,13	4 095,28
30	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	2 142,500	0,23	492,78
31	K	577131211.04	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACo 11-II (ABS) hr.40mm	m2	1 436,250	6,51	9 349,99
32	K	577141222.04	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.ľôžkový ACL 16-II (ABL) hr.50mm	m2	693,750	7,33	5 085,19

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 428,95

33	K	911332111.	Dodávka a montáž zvodiidla ocelového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m.	m	0,000	32,21	0,00
34	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,29	0,00
35	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinová deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,05	0,00
36	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodlacie pružky	m	0,000	0,14	0,00
37	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	2,000	481,38	962,76
38	K	919551121	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr ocelových nad D 400 do 700mm	m	14,000	3,86	54,04
39	M	1433315100	Rúrka ocelová pozdĺžna alebo špirálovite zváraná hladká ozn. STN 11 373.0 podľa EN S235JRG1 D 630 mm hrúbka 10mm	m	14,000	130,85	1 831,90
40	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	12,000	3,60	43,20
41	K	935112112	Osad. priekop. žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m2	0,000	17,60	0,00
42	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	0,000	4,13	0,00
43	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo živič.	m2	748,750	0,10	74,88
44	K	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	223,023	3,66	816,26
45	K	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	2 007,207	0,82	1 645,91

99 - Presun hmôt HSV

12,73

46	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	1 273,241	0,01	12,73
----	---	-----------	--	---	-----------	------	-------

OST - Ostatné

0,00

47	K	0001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	0,000	341,60	0,00
48	K	R1	Dočasné dopravné značenie-nájom	kpl	0,000	1 464,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 04 - SO 04 III/050203 Mirkovce - Varhaňovce

Časť: 042 - časť-úsek č.2 ZÚ km 5,270-KÚ km 5,550

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 934,08

HSV - Práce a dodávky HSV

19 934,08

5 - Komunikácie

19 730,12

1	K	572753111.04	Vyrovnanie povrchu krytov živičnou zmesou ACo 11-II	t	118,000	73,13	8 629,34
2	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 647,000	0,23	378,81
3	K	577131211.04	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrnný ACo 11-II (ABS) hr.40mm	m2	1 647,000	6,51	10 721,97

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

200,98

4	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,29	0,00
5	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,05	0,00
6	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	0,000	0,14	0,00
7	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	12,300	3,60	44,28
8	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo živič.	m2	1 567,000	0,10	156,70

99 - Presun hmôt HSV

2,98

9	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	297,573	0,01	2,98
---	---	-----------	--	---	---------	------	------

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 04 - SO 04 III/050203 Mirkovce - Varhaňovce

Časť: 043 - časť-úsek č.3 ZÚ km 6,620-KÚ km 6,854

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 616,70

HSV - Práce a dodávky HSV

17 616,70

5 - Komunikácie

17 408,18

1	K	572753111.04	Vyrovnanie povrchu krytov živčnou zmesou ACo 11-II	t	108,000	73,13	7 898,04
2	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	1 411,000	0,23	324,53
3	K	577131211.04	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACo 11-II (ABS) hr.40mm	m ²	1 411,000	6,51	9 185,61

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

205,90

4	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,29	0,00
5	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,05	0,00
6	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	0,000	0,14	0,00
7	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	18,000	3,60	64,80
8	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo živč.	m ²	1 411,000	0,10	141,10

99 - Presun hmôt HSV

2,62

9	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	262,046	0,01	2,62
---	---	-----------	--	---	---------	------	------

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 05 - SO 05 III/018191 - SO 05 III/018191 Ondrášovce - Chminianska N.
Ves

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

57 189,31

HSV - Práce a dodávky HSV

57 189,31

1 - Zemné práce

807,91

1	K	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m ² , pruh do 750 mm, hr. 40 mm, -0,10200t	m ²	137,400	5,88	807,91
---	---	-----------	--	----------------	---------	------	--------

2 - Zakladanie

818,02

2	K	262502172	Rýchlostné diamantové vŕtanie zvislé povrchové D do 56 mm, v hĺbke 0-25 m, v hornine V	m	3,200	166,23	531,94
3	K	285947111	Zriadenie mechanickej kotvy 16/25 vrátane dodávky kotvy	ks	16,000	17,88	286,08

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

2 589,20

4	K	317321118	Rímsoy zo železového betónu tr. C 30/37 mostných konštrukcií	m ³	2,790	120,62	336,53
5	K	317353121	Debnenie mostových rím akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m ²	13,120	13,56	177,91
6	K	317353221	Debnenie mostových rím akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených - odstránenie	m ²	13,120	4,56	59,83
7	K	317361216	Výstuž mostných konštrukcií - rímsoy zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,278	1 602,46	445,48
8	K	348171111	Osadenie zábradlia ocelového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	15,500	28,79	446,25
9	M	5534666010	Dodávka zábradlia	kg	390,000	2,88	1 123,20

5 - Komunikácie

50 509,44

10	K	572753111.05	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	300,000	72,44	21 732,00
11	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	4 008,000	0,23	921,84
12	K	577131211.05	Betón asfaltový po zhutnení II. tr. strednozrnný AC 11 (ABS) hr. 40mm	m ²	4 008,000	6,95	27 855,60

8 - Rúrové vedenie

558,64

13	K	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	8,000	69,83	558,64
----	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 897,86

14	K	912291111	Osadenie smerového kola s vykpaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	0,000	3,42	0,00
15	M	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	0,000	8,69	0,00
16	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,29	0,00
17	K	915719111	Priplátok k cene za reflexnú úpravu balotinovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,05	0,00
18	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	0,000	0,14	0,00
19	K	935112112	Osad. priekop. žľabu do lôžka hr: 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m ²	0,000	17,60	0,00
20	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	0,000	4,13	0,00
21	K	938902203	Čistenie priekop spevnených o objeme nánosov 0, 30-0,50 m ³ /m	m	80,000	4,98	398,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	4 008,000	0,10	400,80
23	K	961051111	Búranie mostných základov, muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, - 2,40000t	m3	1,744	293,20	511,34
24	K	966075141	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, - 0,01800t	m	15,500	15,36	238,08
25	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	18,479	3,33	61,54
26	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	166,311	0,82	136,38
27	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	80,064	1,89	151,32
28	K	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	0,000	1 464,00	0,00
99 - Presun hmôt HSV							8,24
29	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	823,883	0,01	8,24
OST - Ostatné							0,00
30	K	0001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	0,000	341,60	0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 06 - SO 06 III/546001 Lubovec - Kysak

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

52 969,69

HSV - Práce a dodávky HSV

52 969,69

1 - Zemné práce

428,51

1	K	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m ² , pruh do 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m ²	18,800	6,12	115,06
2	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v norme 3, do 100 m ³	m ³	11,000	9,96	109,56
3	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	19,000	2,71	51,49
4	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m ³	m ³	8,000	6,30	50,40
5	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	8,000	12,75	102,00

5 - Komunikácie

50 699,25

6	K	572753111.06	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	275,000	69,95	19 236,25
7	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	3 650,000	0,23	839,50
8	K	577141212.06	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) hr. 50mm	m ²	3 650,000	8,39	30 623,50

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 833,83

9	K	912291111	Osadenie smerového koľa s vykpaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	0,000	3,42	0,00
10	M	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	0,000	8,69	0,00
11	K	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	0,000	0,59	0,00
12	K	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	0,000	0,10	0,00
13	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	m	0,000	0,14	0,00
14	K	919413114	Vtoková nádržka z betónu prostého tr.C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	2,000	666,85	1 333,70
15	K	935112112	Osad. priekop. žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m ²	0,000	17,60	0,00
16	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	0,000	4,13	0,00
17	K	935112311	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárník šírky 800-1200 mm do betónu C 10/12, 5	m	0,000	16,09	0,00
18	M	5922757000	Tvárnica betónová žlabovka TBM 110-3	ks	0,000	15,22	0,00
19	K	938902203	Čistenie priekop spevnených o objeme nánosů 0, 30-0,50 m ³ /m	m	22,000	4,98	109,56
20	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosů, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m ²	3 650,000	0,10	365,00
21	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,388	3,33	7,95
22	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	21,492	0,82	17,62
23	K	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	0,000	1 464,00	0,00

99 - Presun hmôt HSV

8,10

24	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	809,876	0,01	8,10
----	---	-----------	--	---	---------	------	------

OST - Ostatné

0,00

25	K	O001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	0,000	341,60	0,00
----	---	------	--	-----	-------	--------	------

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 07 - SO.07 III/541012 Medzibrodie - Mníšek nad Popradom

Časť: 071 - úsek č.1 ZÚ km 0,500-KÚ km 1,500

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

174 704,52

HSV - Práce a dodávky HSV

172 470,68

1 - Zemné práce

12 860,08

1	K	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	80,800	7,34	593,07
2	K	115001103	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250	m	9,800	17,73	173,75
3	K	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	638,900	4,43	2 830,33
4	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	191,670	0,01	1,92
5	K	122302202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	176,720	5,42	957,82
6	K	122302209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	53,016	0,01	0,53
7	K	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	75,600	14,93	1 128,71
8	K	132301209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	22,680	0,01	0,23
9	K	132401101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	33,280	59,74	1 988,15
10	K	151301101	Paženie rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m	m2	25,600	15,21	389,38
11	K	151301111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m	m2	25,600	3,67	93,95
12	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m3	1 137,860	3,66	4 164,57
13	K	167101102	Nakladanie neutáhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	213,360	2,52	537,67
14	K	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	0,000	2,34	0,00
15	M	5838065400	Kamení lomový neupravený tr 1 zahádzkový do 200 kg	t	0,000	9,76	0,00
16	M	5834372900	Kamenívo drevené hrubé 22-63 z	t	0,000	10,56	0,00
17	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	0,000	1,26	0,00
18	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,000	4,25	0,00
19	M	5833736800	Štrkopiesok 0-63 a	t	0,000	10,56	0,00
20	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,000	0,63	0,00
21	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	0,000	1,51	0,00
22	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	0,000	1,26	0,00
23	K	183405212	Výsev trávniku hydroosevom na hľušinu	m2	0,000	1,17	0,00
24	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	0,000	5,47	0,00

2 - Zakladanie

44 761,38

25	K	229942112	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 80 do 105	m	25,000	31,23	780,75
26	K	229942122	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere 80 do 105 mm	m	175,000	37,09	6 490,75
27	K	229946112	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej len tlakom pri priemere mikropilóty nad 80 do 105	ks	25,000	28,79	719,75
28	K	262303172	Vrty pre injektáž zvislé, povrchové D do 56 mm, v hĺbke 0 - 25 m v hornine III	m	200,000	23,42	4 684,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	262303272	Vrty pre injektáž zvislé, povrchové D nad 56 do 93 mm, v hĺbke 0-25 m, v hornine III	m	217,500	31,23	6 792,53
30	K	262308112	Priplatok za vrty pre injektovanie šikmé, povrchové, D do 56 mm, pri úklone do 48 st., hĺbky do 25 m, hornina III	m	238,000	1,17	278,46
31	K	262308212	Priplatok za vrty pre injektáže, šikmé povrchové D do 93 mm, pri úklone do 48 st., hĺbky do 0-25 m, hornina III	m	217,500	2,73	593,78
32	K	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr.C 12/15	m3	7,000	104,85	733,95
33	K	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20	m3	10,920	115,59	1 262,24
34	K	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	16,520	9,62	158,92
35	K	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	16,520	3,08	50,88
36	K	274311116	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 16/20	m3	11,000	115,59	1 271,49
37	K	282602213	Injektovanie povrchové s dvojitém obturátorom mikropilót alebo kotiev tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa	m	200,000	32,99	6 598,00
38	M	5891605000	Malta cementová Injektážna z portlandského cementu 2,5:1	m3	13,636	112,24	1 530,50
39	K	282604213	Injektovanie aktivovanými zmesami vzostupné tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa	m	238,000	18,06	4 298,28
40	M	5891605000	Malta cementová Injektážna z portlandského cementu 2,5:1	m3	6,716	112,24	753,80
41	K	285371211	Kotvy tyčové, bez vykonania vrtu, bez zainjekt. a napnutia kotvy pri dĺžky nad 5 m a priem. 20-28 mm	m	238,000	32,60	7 758,80
42	M	14446011001	Tyc kotevná zavrtávací R-25 N	m	238,000	0,01	2,38
43	M	14446011002	Vrtný adapter R-25	ks	4,000	0,01	0,04
44	M	14446011003	Vrtná korunka R-25, 42 EXX	ks	69,000	0,01	0,69
45	M	14446011004	Kalotová podložka 200/180 s matkou M 25	ks	69,000	0,01	0,69
46	K	285814111	Klince samozávtacie 30/11, injekč. vrtacou lafetou, horn. III dl. 2m	ks	70,000	0,01	0,70

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

27 385,91

47	K	317321118	Rimsy zo železového betónu tr. C 30/37 mostných konštrukcií s prísadou pre kryštalickú hydroizoláciu	m3	11,904	120,62	1 435,86
48	K	317353121	Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	16,160	13,56	219,13
49	K	317353221	Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	16,160	4,56	73,69
50	K	320101112	Osadenie železobetónových prefabrikátov s hmotnosťou jednotlivo nad 1000 do 5000 kg	m3	22,500	29,45	662,63
51	M	5938121300	Cestný panel dl.3000xš.2000xhr.150mm s výstužou 10 505	ks	25,250	164,77	4 160,44
52	K	3273231261	Múry a valy z betónu železového X tr. C 20/25	m3	90,775	117,36	10 653,35
53	K	327351211	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	191,831	13,00	2 493,80
54	K	327351221	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	191,831	3,98	763,49
55	K	327361006	X Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 505	t	1,421	951,40	1 351,94
56	K	327361016	X Výstuž múrov a valov priemeru nad 12 mm, z ocele 10 505	t	0,387	962,14	372,35
57	K	327501111	X Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo	m3	14,163	35,09	496,98
58	K	334323127	Mostné opory zo železového betónu tr C 20/25	m3	16,520	114,92	1 898,48
59	K	334351112	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	79,300	15,82	1 254,53
60	K	334351212	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	79,300	2,91	230,76
61	K	334361421	Výstuž mostných opôr zo zvarovaných sietí	t	1,408	936,42	1 318,48

5 - Komunikácie

83 132,88

62	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	46,580	6,62	308,36
63	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr.	m2	88,600	5,74	508,56
64	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	280,000	4,51	1 262,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	613,975	5,56	3 413,70
66	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	641,975	6,62	4 249,87
67	K	565171011.07	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.I., ACP 22-I (OKH), po zhutnení hr.100 mm	m2	695,835	16,09	11 195,99
68	K	565181011.07	Podklad z kameniva obaleného asfaltom ACP 22-I (OKH) s rozprestrením a zhutnením tr.I., po zhutnení hr.150 mm	m2	7,000	35,57	248,99
69	K	569831111	Spevnenie krajníc alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou, rozprestrenie, zhutnenie, hr.100 mm	m2	173,000	5,49	949,77
70	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	54,600	8,97	489,76
71	K	572753111.07	Vyrovnanie povrchu krytov živičnou zmesou ACo 11-II	t	266,306	79,19	21 088,77
72	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	4 122,725	0,23	948,23
73	K	577141212.07	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACo 11-II (ABS) hr.50mm	m2	3 550,750	9,50	33 732,13
74	K	577141222.07	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.lôžkový ACL 16-II (ABL) hr.50mm	m2	571,975	8,28	4 735,95
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							1 471,26
75	K	622211111	Čistenie muriva podpier, pilierov, krídiel od machu a inej vegetácie	m2	88,500	5,56	492,06
76	K	627455111	Škárovanie starého muriva z lomového kameňa, so škárovaním do hĺbky 80 mm	m2	30,000	32,64	979,20
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 816,45
77	K	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými stĺpmi	m	0,000	19,03	0,00
78	M	553466621	Zábradlie ocelové cestné	kg	0,000	2,68	0,00
79	K	911332111	Osadenie a montáž zvodidla ocelového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	m	0,000	12,20	0,00
80	M	5534695100	Zvodnica HK 21386.1A	ks	0,000	115,01	0,00
81	M	5534683800	Stĺpik UE 1900 mm pozinkovaný	ks	0,000	23,23	0,00
82	K	911333112	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd. stĺpkov 2 m zvod. zábradlie ocelové jednoduché	m	0,000	151,77	0,00
83	M	55391532001	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou z vodorovných ocelových tyčí ZSNH4/H2 - zostava 4 m	m	0,000	234,73	0,00
84	K	911334111.1	Zvodidlo ocelové ZSNH4/H2 s pätkovými stĺpmi U140mm PZ, kotvenými do rímky	m	0,000	291,34	0,00
85	K	912371111	Ochranné zariadenie odrazové sklíčka	ks	0,000	6,34	0,00
86	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	0,000	481,38	0,00
87	K	9194131141	Vtoková nádržka z betónu prostého tr.C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm s ocel. roštom 1200x1700x50mm	ks	0,000	876,57	0,00
88	K	919514111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 600 mm	m	0,000	63,12	0,00
89	M	5922111200	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TYP 3-60 Ms 60xdl. 100xhr.steny 6,2cm	ks	0,000	60,56	0,00
90	K	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 16/20	m3	0,000	137,00	0,00
91	K	9197161111	Výstuž zo zvarovaných sietí KARI	t	0,118	1 237,14	145,98
92	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	9,200	3,60	33,12
93	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	123,810	4,28	529,91
94	K	931991211	Výplň dilatčných škár z ľahčených plastov, hr. 20 mm	m2	10,124	6,96	70,46
95	K	931994101	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcie povrchovým pásom "waterstop"	m	23,320	27,16	633,37
96	K	935112112	Osad. priekop. žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, S, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m2	0,000	17,60	0,00
97	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	0,000	4,13	0,00
98	K	936172111	Osadenie doplnkových ocelových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	ks	0,000	11,79	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
99	M	55346838001	Kotevná pätka mostného stĺpika, PZ-spodná časť vr.kotvej výstuže do betónu	kg	0,000	0,01	0,00
100	K	938902103	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0, 30 do 0,50 m3/m	m	10,000	2,39	23,90
101	K	938909311	Odstránenie biata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo živič.	m2	3 550,750	0,10	355,08
102	K	938909612	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. 100-200 mm, -0,25200t	m2	150,000	2,20	330,00
103	K	966076141	Odstránenie alebo zvodidlového zábradlia alebo ich častí na mostoch betónových v celku, - 0,05400t	m	17,000	5,47	92,99
104	K	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	64,251	3,33	213,96
105	K	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	472,779	0,82	387,68
99 - Presun hmôt HSV							42,72
106	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	4 272,151	0,01	42,72
PSV - Práce a dodávky PSV							2 233,84
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							2 232,90
107	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	7,280	0,45	3,28
108	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch alebo ekvivalent	t	0,002	1 977,19	3,95
109	K	711111011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovou suspenziou za studena	m2	14,560	0,31	4,51
110	M	1116334500	Suspenzia asfaltová SA 10 v sudoch do 150kg	t	0,015	1 460,48	21,91
111	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	460,041	0,60	276,02
112	M	1116315000.1	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch alebo ekvivalent	t	0,161	1 977,19	318,33
113	K	711112011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m2	824,161	0,34	280,21
114	M	1116334500	Suspenzia asfaltová SA 10 v sudoch do 150kg	t	0,907	1 460,48	1 324,66
115	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	0,01	0,03
783 - Dokončovacie práce - nátery							0,94
116	K	783151375	Nátery oceľ.konštr. epoxidové a epoxidecht. farby šedej ľahkých "C", základný, reaktívny	m2	47,137	0,01	0,47
117	K	783174530	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby šedej ľahkých "C", veľmi ľahkých "CC" dvojnás. 2x s email.	m2	47,137	0,01	0,47
OST - Ostatné							0,00
118	K	O001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	0,000	341,60	0,00
119	K	R1	Dočasné dopravné značenie-nájom	kpl	0,000	1 464,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 07 - SO 07 III/541012 Medzibrodie - Mníšek nad Popradom

Časť: 072 - úsek č.2 ZÚ km 2,100-KÚ km 4,500

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							124 375,14
HSV - Práce a dodávky HSV							124 375,14
5 - Komunikácie							123 640,30
1	K	572753111.07	Vyrovnanie povrchu krytov živičnou zmesou ACo 11-II	t	700,000	79,19	55 433,00
2	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	7 010,000	0,23	1 612,30
3	K	577141212.07	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrnný ACo 11-II (ABS) hr.50mm	m ²	7 010,000	9,50	66 595,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							718,28
4	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	4,800	3,60	17,28
5	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo živič.	m ²	7 010,000	0,10	701,00
99 - Presun hmôt HSV							16,56
6	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	1 656,072	0,01	16,56

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ
 Objekt: 08 - SO 08 III/543054 Sulín - Malý Lipník
 Časť: 081 - časť- úsek č.1 ZÚ km 0,000-KÚ km 1,537

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 103 453,42

HSV - Práce a dodávky HSV 102 624,37

1 - Zemné práce 0,00

1	K	115001103	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250	m	0,000	17,73	0,00
2	K	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	0,000	14,93	0,00
3	K	132301209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	0,000	0,01	0,00
4	K	151301101	Paženie rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m	m2	0,000	15,21	0,00
5	K	151301111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m	m2	0,000	3,67	0,00
6	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	0,000	2,93	0,00
7	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,000	6,30	0,00
8	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,000	4,25	0,00
9	M	5833736800	Štrkopiesok 0-63 a	t	0,000	10,56	0,00
10	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,000	0,63	0,00

2 - Zakladanie 1 870,40

11	K	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20	m3	8,820	115,59	1 019,50
12	K	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	67,000	9,62	644,54
13	K	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	67,000	3,08	206,36

5 - Komunikácie 100 734,32

14	K	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr.	m2	1 161,000	4,62	5 363,82
15	K	565171011.08	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.I., ACp 22-I (OKH), po zhutnení hr.100 mm	m2	891,000	16,09	14 336,19
16	K	565181011.08	Podklad z kameniva obaleného asfaltom ACp 22-I (OKH) s rozprestrením a zhutnením tr.I., po zhutnení hr.150 mm	m2	34,000	35,57	1 209,38
17	K	569831111	Spevnenie krajníc alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou, rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m2	282,500	5,49	1 550,93
18	K	572753111.08	Vyrovnanie povrchu krytov živičnou zmesou ACo 11-II	t	395,000	79,19	31 280,05
19	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	4 829,800	0,23	1 110,85
20	K	577141212.08	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACo 11-II (ABS) hr.50mm	m2	4 829,800	9,50	45 883,10

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 0,00

21	K	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými stĺpikmi	m	0,000	19,03	0,00
22	M	553466621	Zábradlie ocelové cestné	kg	0,000	2,68	0,00
23	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	0,000	481,38	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	9194131141	Vtaková nádržka z betónu prostého tr.C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm s ocel. roštom	ks	0,000	876,57	0,00
25	K	919514111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 600 mm	m	0,000	63,12	0,00
26	M	5922111200	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TYP 3-60 Ms 60xdl. 100xhr.steny 6,2cm	ks	0,000	60,56	0,00
27	K	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 16/20	m3	0,000	137,00	0,00
28	K	9197161111	Výstuž zo zvarovaných sietí KARI	t	0,000	1 237,14	0,00
29	K	935112112	Osad. priekop. žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m2	0,000	17,60	0,00
30	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	0,000	4,13	0,00
31	K	938902103	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosov nad 0, 30 do 0,50 m3/m	m	0,000	2,39	0,00
32	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo živič.	m2	0,000	0,10	0,00
99 - Presun hmôt HSV							19,65
33	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	1 965,417	0,01	19,65
PSV - Práce a dodávky PSV							829,05
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							828,77
34	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	29,400	0,45	13,23
35	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch alebo ekvivalent	t	0,009	1 977,19	17,79
36	K	711111011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovou suspenziou za studena	m2	58,800	0,31	18,23
37	M	1116334500	Suspenzia asfaltová SA 10 v sudoch do 150kg	t	0,059	1 460,48	86,17
38	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	133,600	0,60	80,16
39	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch alebo ekvivalent	t	0,047	1 977,19	92,93
40	K	711112011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m2	267,200	0,34	90,85
41	M	1116334500	Suspenzia asfaltová SA 10 v sudoch do 150kg	t	0,294	1 460,48	429,38
42	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	0,01	0,03
783 - Dokončovacie práce - nátery							0,28
43	K	783212100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. olejové farby šedej dvojnásobné	m2	13,750	0,01	0,14
44	K	783252021	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. epoxidecht. farby bielej dvojnás. so základného náterom reaktív. farb.	m2	13,750	0,01	0,14
OST - Ostatné							0,00
45	K	0001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	0,000	341,60	0,00
46	K	R1	Dočasné dopravné značenie-nájom	kpl	0,000	1 464,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ
 Objekt: 08 - SO 08 III/543054 Sulín - Matý Lipník
 Časť: 082 - časť- úsek č.2 ZÚ km 1,637-KÚ km 2,100

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							24 319,45
HSV - Práce a dodávky HSV							24 260,69
1 - Zemné práce							0,00
1	K	115001103	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250	m	0,000	17,73	0,00
2	K	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	0,000	14,93	0,00
3	K	132301209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapážených, s urovnaním dna Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	0,000	0,01	0,00
4	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	0,000	2,93	0,00
4 - Vodorovné konštrukcie							0,00
5	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,000	39,73	0,00
5 - Komunikácie							24 125,16
6	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	28,000	4,51	126,28
7	K	565171011.08	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.I., ACp 22-I (OKH), po zhutnení hr.100 mm	m2	28,000	16,09	450,52
8	K	572753111.08	Vyrovnanie povrchu krytov živičnou zmesou ACo 11-II	t	135,000	79,19	10 690,65
9	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 321,450	0,23	303,93
10	K	577141212.08	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACo 11-II (ABS) hr.50mm	m2	1 321,450	9,50	12 553,78
11	K	597962132	Montáž uzavretého žlabu BGZ-S 400 alebo ekvivalent do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	0,000	25,56	0,00
12	M	5923002079	Hydro BG BGZ-S Žlab pre vysokú záťaž G NW 500, c. 0, s pozlnk. ocelovou hranou, bez spádu, dĺžka 1000, c. 16951 alebo ekvivalent	ks	0,000	238,67	0,00
13	M	5923002103	Hydro BG Liatinový rošt NW 400, 500/447/25, SW 15/125, tr. D 400 kN, c. 22032 alebo ekvivalent	ks	0,000	188,84	0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							132,15
14	K	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12, 5	m	0,000	10,87	0,00
15	M	5922750700	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žlabovka TBM	ks	0,000	9,14	0,00
16	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo živič.	m2	1 321,450	0,10	132,15
99 - Presun hmôt HSV							3,38
17	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	337,521	0,01	3,38
PSV - Práce a dodávky PSV							58,76
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							58,76
18	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	11,200	0,60	6,72
19	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch alebo ekvivalent	t	0,004	1 977,19	7,91
20	K	711112011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m2	22,400	0,34	7,62
21	M	1116334500	Suspenzia asfaltová SA 10 v sudoch do 150kg	t	0,025	1 460,48	36,51

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY - NEOPRÁVNENÉ

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Kód		Cena bez DPH [EUR]	DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		178 549,06	35 709,83	214 258,89
01	SO 01 III/018181 Vyšný Slavkov - Bijacovce	43 765,74	8 753,16	52 518,90
02	SO 02 III/533004 Krásna Lúka - Torysa	2 074,02	414,81	2 488,83
021	časť I. úsek ZÚ km 1,005-KÚ km 1,055	1 488,00	297,60	1 785,60
022	časť II.úsek ZÚ km 1,727-KÚ km 3,430	586,02	117,20	703,22
03	SO 03 III/543013 Renčišov - Jarovnice	2 206,82	441,36	2 648,18
04	SO 04 III/050203 Mirkovce - Varhaňovce	17 784,63	3 556,93	21 341,56
041	časť- úsek č.1 ZÚ km 4,260-KÚ km 4,520	17 537,91	3 507,58	21 045,49
042	časť-úsek č.2 ZÚ km 5,270-KÚ km 5,550	134,40	26,88	161,28
043	časť-úsek č.3 ZÚ km 6,620-KÚ km 6,854	112,32	22,46	134,78
05 - SO 05	SO 05 III/018191 Ondrášovce - Chminianska N. Ves	6 132,98	1 226,60	7 359,58
06	SO 06 III/546001 Ľubovec - Kysak	4 304,53	860,91	5 165,44
07	SO 07 III/541012 Medzibrodie - Mníšek nad Popradom	71 754,89	14 350,98	86 105,87
071	úsek č.1 ZÚ km 0,500-KÚ km 1,500	71 754,89	14 350,98	86 105,87
08	SO 08 III/543054 Sulín - Malý Lipník	30 525,45	6 105,09	36 630,54
081	časť- úsek č.1 ZÚ km 0,000-KÚ km 1,537	25 518,54	5 103,71	30 622,25
082	časť- úsek č.2 ZÚ km 1,637-KÚ km 2,100	5 006,91	1 001,38	6 008,29
Celkové náklady za stavbu		178 549,06	35 709,83	214 258,89

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 01 - SO 01 III/018181 Vyšný Slavkov - Bijacovce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							43 765,74
HSV - Práce a dodávky HSV							43 765,74
1 - Zemné práce							0,00
2 - Zakladanie							0,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie							1 216,31
31	K	311101212	Přestupy v muros z betonu a železobetonu vložkami s vonkajšou přirezovou plochou nad 0, 02-0, 05 m2	m	8,000	3,70	29,60
32	M	2861102800	Kanalizační rory PVC-U hladké s hrdlem 200x 4,5x2000mm	ks	8,000	13,70	109,60
41	K	327361006	Výstuž muros a valov průměru do 12 mm, z ocele 10 505	t	0,600	951,40	570,84
42	K	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	5,000	28,79	143,95
43	M	5534666010	Dodávka zábradlia	kg	125,806	2,88	362,32
5 - Komunikácie							384,44
44	K	564851111	Podklad zo štrkadriviny s rozpreštením a zhutnením, hr-po zhutnení 150 mm	m2	69,144	5,56	384,44
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							42 164,99
54	K	911333111	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd. stĺpkov 2 m zvodidla oceľové jednoduché	m	48,000	38,55	1 850,40
55	M	5534695000	Zvodidlo oceľové	ks	12,000	115,01	1 380,12
56	M	5534683600	Spojka zinkovaná	ks	25,000	8,30	207,50
57	M	5534683800	Štípk UE 1900 mm pozinkovaný	ks	4,000	23,23	92,92
58	M	5534683810	Štípk zvodidlá pozinkovaný s kotviacou platňou	ks	21,000	97,11	2 039,31
59	M	5539157200	Nábehová prechodka	ks	2,000	65,88	131,76
60	K	915712111	Vodoravné značenie krytu striekané farbou vodiach prúžkov šírky 250 mm	m	12 700,000	0,59	7 493,00
61	K	915719211	Připlatok k cene za reflexnú úpravu balastinový vodiach prúžkov šírky 250 mm	m	12 700,000	0,10	1 270,00
62	K	915791111	Předznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace žliary, vodiace prúžky	m	12 700,000	0,14	1 778,00
73	K	935112112	Osad. priekop, žlabu do lžička hr. 100 mm z betonu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m2	615,000	17,60	10 824,00
74	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	2 484,600	4,13	10 261,40
75	K	935112211	Osadenie priekop, žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betonu C 10/12, 5	m	80,000	10,87	869,60
76	M	5922764160	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	ks	269,333	1,93	519,81
77	K	935112311	Osadenie priekop, žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 800-1200 mm do betonu C 10/12, 5	m	5,000	16,09	80,45
78	M	5922757000	Tvárnica betónová žlabovka TBM 110-3	ks	10,100	15,22	153,72
79	K	936172111	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	ks	20,000	11,79	235,80
80	M	1361103610	Kotvenie zvodidla - dodávka	kg	260,000	3,75	975,00
81	K	936172113	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X nad 50 do 100 kg	ks	1,000	92,55	92,55
82	M	5534008030	Oceľový reťaz pre kaťový jemu 1700x1600x50	ks	3,000	148,55	445,65
87	K	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	1 464,00	1 464,00
99 - Presun hmôt HSV							0,00
PSV - Práce a dodávky PSV							0,00
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							0,00
OST - Ostatné							0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 02 - SO 02 III/533004 Krásna Lúka - Torysa

Časť: 021 - časť I. úsek ZÚ km 1,005-KÚ km 1,055

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **1 488,00**

HSV - Práce a dodávky HSV 24,00

1 - Zemné práce 0,00

5 - Komunikácie 0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 24,00

16	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	50,000	0,29	14,50
17	K	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	50,000	0,05	2,50
18	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	50,000	0,14	7,00

99 - Presun hmôt HSV 0,00

OST - Ostatné **1 464,00**

24	K	R1	Dočasné dopravné značenie-nájom	kpl	1,000	1 464,00	1 464,00
----	---	----	---------------------------------	-----	-------	----------	----------

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ
 Objekt: 02 - SO 02 III/533004 Krásna Lúka - Torysa
 Časť: 022 - časť II.úsek ZÚ km 1,727-KÚ km 3,430

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							586,02
			HSV - Práce a dodávky HSV				586,02
			1 - Zemné práce				0,00
			5 - Komunikácie				0,00
			9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie				586,02
6	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 703,000	0,29	493,87
7	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 703,000	0,05	85,15
8	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	50,000	0,14	7,00
			99 - Presun hmôt HSV				0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 03 - SO 03 III/543013 Renčičov - Jarovnice

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 206,82
HSV - Práce a dodávky HSV							2 206,82
1 - Zemné práce							0,00
2 - Zakladanie							0,00
5 - Komunikácie							0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 206,82
25	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	750,000	0,29	217,50
26	K	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu batôtinovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	750,000	0,05	37,50
27	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	750,000	0,14	105,00
34	K	935112311	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 800-1200 mm do betónu C 10/12, 5	m	2,000	16,09	32,18
35	M	5922757000	Tvárnica betónová žlabovka TBM 110-3	ks	4,040	15,22	61,49
36	K	936172113	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X nad 50 do 100 kg	ks	1,000	92,55	92,55
37	M	5534008020	Oceľový rošt pre kalovú jamu 1500x1500x50	ks	1,000	196,60	196,60
43	K	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	1 464,00	1 464,00
99 - Presun hmôt HSV							0,00
PSV - Práce a dodávky PSV							0,00
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							0,00
OST - Ostatné							0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 04 - SO 04 III/050203 Mirkovce - Varhaňovce

Časť: 041 - časť - úsek č.1 ZÚ km 4,260-KÚ km 4,520

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							17 537,91
HSV - Práce a dodávky HSV							16 073,91
			1 - Zemné práce				0,00
			2 - Zakladanie				0,00
			5 - Komunikácie				0,00
			9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie				16 073,91
33	K	911332111.	Dodávka a montáž zvodidla ocelového so zabaranením stĺpikov pri vz. 2m.	m	96,000	32,21	3 092,16
34	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	260,000	0,29	75,40
35	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových deliacich čiar šírky 125 mm	m	260,000	0,05	13,00
36	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	260,000	0,14	36,40
41	K	935112112	Osad. priekop. žľabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m2	375,000	17,60	6 600,00
42	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	1 515,000	4,13	6 256,95
			99 - Presun hmôt HSV				0,00
OST - Ostatné							1 464,00
48	K	R1	Dočasné dopravné značenie-nájom	kpl	1,000	1 464,00	1 464,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 04 - SO 04 III/050203 Mirkovce - Varhaňovce

Časť: 042 - časť-úsek č.2 ZÚ km 5,270-KÚ km 5,550

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							134,40
			HSV - Práce a dodávky HSV				134,40
			5 - Komunikácie				0,00
			9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie				134,40
4	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	280,000	0,29	81,20
5	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	280,000	0,05	14,00
6	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	280,000	0,14	39,20
			99 - Presun hmôt HSV				0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 05 - SO 05 III018191 - SO 05 III/018191 Ondrášovce - Chminianska N.
Ves

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 132,98
HSV - Práce a dodávky HSV							6 132,98
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							6 132,98
14	K	912291111	Osadenie smerového kola s vykpaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	14,000	3,42	47,88
15	M	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	14,140	8,69	122,88
16	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	800,000	0,29	232,00
17	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	800,000	0,05	40,00
18	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	800,000	0,14	112,00
19	K	935112112	Osad. priekop. žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m2	120,000	17,60	2 112,00
20	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	484,800	4,13	2 002,22
28	K	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	1 464,00	1 464,00
99 - Presun hmôt HSV							0,00
OST - Ostatné							0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 04 - SO 04 III/050203 Mirkovce - Varhaňovce

Časť: 043 - časť-úsek č.3 ZÚ km 6,620-KÚ km 6,854

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							112,32
HSV - Práce a dodávky HSV							112,32
5 - Komunikácie							0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							112,32
4	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	234,000	0,29	67,86
5	K	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	234,000	0,05	11,70
6	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	234,000	0,14	32,76
99 - Presun hmôt HSV							0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 06 - SO 06 III/546001 Ľubovec - Kysak

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **4 304,53**

HSV - Práce a dodávky HSV **4 304,53**

1 - Zemné práce 0,00

5 - Komunikácie 0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 304,53

9	K	912291111	Osadenie smerového koľa s vykpaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	32,000	3,42	109,44
10	M	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	32,320	8,69	280,86
11	K	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	1 600,000	0,59	944,00
12	K	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	1 600,000	0,10	160,00
13	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiaru, vodiace prúžky	m	1 600,000	0,14	224,00
15	K	935112112	Osad. priekop. žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m2	30,000	17,60	528,00
16	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	121,200	4,13	500,56
17	K	935112311	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 800-1200 mm do betónu C 10/12, 5	m	2,000	16,09	32,18
18	M	5922757000	Tvárnica betónová žlabovka TBM 110-3	ks	4,040	15,22	61,49
23	K	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	1 464,00	1 464,00

99 - Presun hmôt HSV 0,00

OST - Ostatné **0,00**

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ
 Objekt: 07 - SO 07 III/541012 Medzibrodie - Mníšek nad Popradom
 Časť: 071 - úsek č.1 ZÚ km 0,500-KÚ km 1,500

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

71 754,89

HSV - Práce a dodávky HSV

70 290,89

1 - Zemné práce

29 612,07

14	K	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	1 153,600	2,34	2 699,42
15	M	5838065400	Kamen lomový neupravený tr 1 zahádzkový do 200 kg	t	1 845,760	9,76	18 014,62
16	M	5834372900	Kamenivo drvené hrubé 22-63 z	t	230,720	10,56	2 436,40
17	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	993,250	1,26	1 251,50
18	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	105,696	4,25	449,21
19	M	5833736800	Štrkopiesok 0-63 a	t	15,392	10,56	162,54
20	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 472,235	0,63	927,51
21	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	234,000	1,51	353,34
22	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	993,250	1,26	1 251,50
23	K	183405212	Výsev trávniku hydroosevom na hlušinu	m2	1 227,250	1,17	1 435,88
24	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	115,202	5,47	630,15

2 - Zakladanie

0,00

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

0,00

5 - Komunikácie

0,00

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

40 678,82

77	K	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými stĺpkami	m	2,500	19,03	47,58
78	M	553466621	Zábradlie ocelové cestné	kg	85,000	2,68	227,80
79	K	911332111	Osadenie a montáž zvodidla ocelového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	m	100,000	12,20	1 220,00
80	M	5534695100	Zvodnica HK 21386.1A	ks	51,000	115,01	5 865,51
81	M	5534683800	Stĺpik UE 1900 mm pozinkovaný	ks	25,000	23,23	580,75
82	K	911333112	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd. stĺpkov 2 m zvod. zábradlie ocelové jednoduché	m	41,000	151,77	6 222,57
83	M	55391532001	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou z vodorovných ocelových tyčí ZSNH4/H2 - zostava 4 m	m	24,000	234,73	5 633,52
84	K	911334111.1	Zvodidlo ocelové ZSNH4/H2 s pätkovými stĺpkami U140mm PZ, kotvenými do rímsy	m	50,000	291,34	14 567,00
85	K	912371111	Ochranné zariadenie odrazové sklička	ks	36,000	6,34	228,24
86	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	481,38	481,38
87	K	9194131141	Vtoková nádržka z betónu prostého tr.C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm s ocel. roštom 1200x1700x50mm	ks	1,000	876,57	876,57
88	K	919514111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 600 mm	m	6,000	63,12	378,72
89	M	5922111200	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-60 Ms 60xdl. 100xhr.steny 6,2cm	ks	6,060	60,56	366,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
90	K	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 16/20	m3	23,138	137,00	3 169,91
96	K	935112112	Osad. priekop. žľabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m2	15,000	17,60	264,00
97	M	5922763000	Tvárnica betónová doska.obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	60,600	4,13	250,28
98	K	936172111	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	ks	25,000	11,79	294,75
99	M	55346838001	Kotevná pätka masného stĺpika, PZ-spodná časť vr.kotevnej výstuže do betónu	kg	325,000	0,01	3,25
99 - Presun hmôt HSV							0,00
PSV - Práce a dodávky PSV							0,00
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							0,00
783 - Dokončovacie práce - nátery							0,00
OST - Ostatné							1 464,00
119	K	R1	Dočasné dopravné značenie-nájom	kpl	1,000	1 464,00	1 464,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 08 - SO 08 III/543054 Sulín - Malý Lipník

Časť: 081 - časť - úsek č.1 ZÚ km 0,000-KÚ km 1,537

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 518,54

HSV - Práce a dodávky HSV

24 054,54

1 - Zemné práce

6 539,05

1	K	115001103	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250	m	48,500	17,73	859,91
2	K	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	126,400	14,93	1 887,15
3	K	132301209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna Priplatok za tepivosť horniny 4	m3	37,920	0,01	0,38
4	K	151301101	Paženie rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m	m2	126,400	15,21	1 922,54
5	K	151301111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m	m2	126,400	3,67	463,89
6	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	141,400	2,93	414,30
7	K	167101101	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	15,000	6,30	94,50
8	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	46,080	4,25	195,84
9	M	5833736800	Štrkopiesok 0-63 a	t	62,160	10,56	656,41
10	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	70,050	0,63	44,13

2 - Zakladanie

0,00

5 - Komunikácie

0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

17 515,49

21	K	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými stĺpmi	m	12,500	19,03	237,88
22	M	553466621	Zábradlie ocelové cestné	kg	312,500	2,68	837,50
23	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	5,000	481,38	2 406,90
24	K	9194131141	Vtoková nádržka z betónu prostého tr.C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm s ocel. roštom	ks	5,000	876,57	4 382,85
25	K	919514111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 600 mm	m	25,000	63,12	1 578,00
26	M	5922111200	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-60 Ms 60xdl. 100xhr. steny 6,2cm	ks	25,250	60,56	1 529,14
27	K	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 16/20	m3	18,688	137,00	2 560,26
28	K	9197161111	Výstuž zo zvarovaných sietí KARI	t	0,654	1 237,14	809,09
29	K	935112112	Osad. priekop, žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m2	75,000	17,60	1 320,00
30	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	303,000	4,13	1 251,39
31	K	938902103	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosov nad 0, 30 do 0,50 m3/m	m	50,000	2,39	119,50
32	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo živíc.	m2	4 829,800	0,10	482,98

99 - Presun hmôt HSV

0,00

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie následkov povodní na cestách PSK-západ

Objekt: 08 - SO 08 III/543054 Sulín - Malý Lipník

Časť: 082 - časť- úsek č.2 ZÚ km 1,637-KÚ km 2,100

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 006,91

HSV - Práce a dodávky HSV

5 006,88

1 - Zemné práce

322,04

1	K	115001103	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250	m	10,000	17,73	177,30
2	K	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	8,100	14,93	120,93
3	K	132301209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	8,100	0,01	0,08
4	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	8,100	2,93	23,73

4 - Vodorovné konštrukcie

25,03

5	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,630	39,73	25,03
---	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

5 - Komunikácie

4 493,37

11	K	597962132	Montáž uzavretého žlabu BGZ-S 400 alebo ekvivalent do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	7,000	25,56	178,92
12	M	5923002079	Hydro BG BGZ-S Žlab pre vysokú záťaž G NW 500, c. 0, s pozink. ocelovou hranou, bez spádu, dĺžka 1000, c. 16951 alebo ekvivalent	ks	7,000	238,67	1 670,69
13	M	5923002103	Hydro BG Liatinový rošt NW 400, 500/447/25, SW 15/125, tr. D 400 kN, c. 22032 alebo ekvivalent	ks	14,000	188,84	2 643,76

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

166,44

14	K	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12, 5	m	4,000	10,87	43,48
15	M	5922750700	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žlabovka TBM	ks	13,453	9,14	122,96

99 - Presun hmôt HSV

0,00

PSV - Práce a dodávky PSV

0,03

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,03

22	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	0,01	0,03
----	---	-----------	--	---	-------	------	------